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ANNOTATSIYA 

 Insoniyat tarixining uzoq davri davomida amaliy faoliyatni nazariy asoslash u 

yoki bu tashkiliy tuzilma doiralaridagi muhim muammo boʻlib kelgan. Har qanday 

ijtimoiy tuzilmaning oʻziga xosligi bu tuzilmada yashovchilarning dunyonianglash 

shakllarini aks ettirgan. Ushbu maqolada Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasida 

jamiyat barqarorligini ta’minlashning ijtimoiy omillari keltirib o’tilgan.  

Kalit so’zlar: jamiyat, taraqqiyot strategiyasi, ma’naviy taraqqiyot, Harakatlar 

strategiyasi. 

  

Mustabid tuzumdan qolgan iqtisodiy meros. O’zbekiston qaramlik davrida o’z 

tabiiy boyliklariga, yer-suv, o’rmon va boshqa resurslariga o’zi egalik qila olmasdi, 

iqtisodiy taraqqiyot yo’lini o’zi belgilay olmasdi. Respublika hududida qurilgan va 

faoliyat ko’rsatayotgan korxonalar markazga, uning manfaatlariga bo’ysundirilgan edi. 

O’zbekiston rahbariyati, xalqi o’z hududida qancha mahsulot ishlab chiqarilayotgani, 

ular qayerda realizatsiya qilinayotgani va qancha daromad keltirayotganidan bexabar 

edi. Moliya-kredit, bank siyosati yuritishda qaram edi, o’zining milliy valyutasiga, 

valyuta jamg’armasiga ega emasdi.  

Aholi turmush darajasi jihatidan nochorlik, sobiq Ittifoq miqyosida eng oxirgi 

o’rinlardan biri meros bo’lib qolgan edi. Rossiya, Ukraina va Belorussiyadan farqli 

o’laroq, O’zbekiston aholisining deyarlik uchdan ikki qismi qo’l uchida tirikchilik 

qilardi. Eski mustabid tuzumdan o’tkir ijtimoiy, ekologik muammolar meros bo’lib 

qolgan edi. Mamlakatimiz aholisi yerning nihoyat darajada sho’rlanishi, havo 

bo’shlig’i va suv zahiralarining ifloslanganligi, radioaktiv ifloslanish, Orol dengizining 

qurib borishi oqibatida juda katta ekologik xavfga duch kelib qolgan edi. «Bugun o’sha 

davr to’g’risidagi haqiqatni xolisona aytadigan bo’lsak, u zamondagi hayotimizni 
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jahon tarixi va amaliyoti bilan taqqoslaydigan bo’lsak, shuni ochiq aytish kerakki, u 

paytda O’zbekiston bir yoqlama iqtisodiyotga – markazga butunlay qaram, izdan 

chiqqan iqtisodiyotga ega bo’lgan yarim mustamlaka mamlakat qatoriga aylangan 

edi». (Karimov I.A. O’zbekiston XXI asrga intilmoqda. -T.: O’zbekiston, 1999, 6-bet.)  

Mustaqillik xalqimizni iqtisodiy zulum, mutelikdan ozod etdi, o’z yeri, yer osti 

boyliklari, suv, o’simlik va hayvonot dunyosi va boshqa tabiiy zahiralariga to’la egalik 

qilish huquqini berdi. Barcha mulk, korxonalar O’zbekiston tasarrufiga olindi, 

mustaqil iqtisodiy siyosat yuritish, o’z iqtisodiy taraqqiyot yo’lini o’zi belgilash 

erkinligi qo’lga kiritildi.  

Bozor iqtisodiyotiga o’tish yo’li. Davlat mustaqilligi qo’lga kiritilgach, 

O’zbekiston umumbashariy, jahon sivilizatsiyasining katta yo’liga tushib oldi. 

O’zbekiston bozor munosabatlarini shakllantirishni, milliy an’analarga asoslangan o’z 

yo’lini tanlab oldi. O’zbekistonda bozor munosabatlariga o’tishning o’ziga xos yo’li 

ishlab chiqildi. Bu yo’lning asosiy qoidalari Prezident Islom Karimovning 

«O’zbekiston – bozor munosabatlariga o’tishning o’ziga xos yo’li» nomli asarida, 

ma’ruza va nutqlarida asoslab berildi (besh tamoyil). Bu yo’lga, birinchidan, xalqaro 

tajriba asos qilib olindi. Ikkinchidan, xo’jalik imkoniyatlari, shartsharoitlari, eski 

tuzumdan meros bo’lib qolgan muammolar hisobga olindi.  

O’zbekistonda ijtimoiy yo’naltirilgan bozor iqtisodiyotini shaklllantirish uchun 

iqtisodiyotni tubdan isloh qilishga kirishildi. Avvalo, iqtisodiy islohotlarning qo’yidagi 

strategik maqsadlari belgilab olindi:  

- kishilar hayoti va faoliyati uchun zarur shart-sharoitlarni ta’minlaydigan 

iqtisodiy tizimni barpo etish;  

- ko’p ukladli iqtisodiyotni yaratish;  

- xususiy mulkning davlat tomonidan himoya qilinishini ta’minlash;  

- korxonalar va fuqarolarga keng iqtisodiy erkinliklar berish;  

- iqtisodiyotda chuqur tarkibiy o’zgarishlar qilish va raqobatbardosh 

mahsulotlarni ishlab chiqarish;  

- jahon iqtisodiy tizimiga qo’shilib borish;  

- kishilarda yangicha iqtisodiy fikrlashni shakllantirish.  

 Islohotlarning huquqiy asoslari. Iqtisodiy islohotni amalga oshirishning asosiy 

omillaridan biri bozor iqtisodiyotining huquqiy negizini yaratishdan iboratdir. Shu 

boisdan islohotlarning huquqiy asoslarini yaratishga alohida e’tibor berildi.  

Iqtisodiy sohaga tegishli bo’lgan 100 dan ortiq qonunlar qabul qilindi. Bu 

qonunlarni mazmun-mohiyati jihatidan bir qator yo’nalishlarga bo’lish mumkin.  

1. Mulkchilik munosabatlari va ko’p ukladli iqtisodiyotni shakllantiruvchi 

qonunlar. Bu yo’nalish doirasida mulkchilik to’g’risida, mulkni davlat tasarrufidan 

chiqarish va xususiylashtirish to’g’risida, ijara to’g’risida, davlat uy-joy fondini 

xususiylashtirish to’g’risida va boshqa qonunlar qabul qilindi.  
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2. Xo’jalik yuritishni tartibga soluvchi qonunlar, ya’ni xususiylashtirish, 

mulkchilik, tadbirkorlik, korxonalar, fermer xo’jaligi, dehqon xo’jaligi, shirkat 

xo’jaligi to’g’risida qonunlar qabul qilindi. Bozor infratuzilmasini yaratuvchi va uning 

faoliyatini tartibga solib turuvchi banklar va bank faoliyati, pul tizimi, tadbirkorlik, 

sug’urta, birjalar va birja faoliyati to’g’risida, qimmatli qog’ozlar va fond birjasi 

to’g’risida va boshqa qonunlar qabul qilindi. Korxona bilan davlat o’rtasidagi, 

korxonalar o’rtasidagi munosabatlarni yo’lga qo’yuvchi, soliq tizimi, monopolistik 

faoliyatni cheklash, korxonalarning bankrot bo’lishi haqida qonunlar qabul qilindi, 

xo’jalik protsessual kodeksi ishlab chiqildi, xo’jalik sudi tuzildi.  

3. O’zbekistonning tashqi iqtisodiy faoliyatini belgilab beruvchi huquqiy 

normalar yaratildi. Tashqi iqtisodiy faoliyat to’g’risida, Chet el investitsiyalari 

to’g’risida, O’zbekiston Respublikasining xalqaro shartnomalari to’g’risida qabul 

qilingan qonunlar mamlakatimiz tashqi aloqalarining rivojlanishi tarixida yangi sahifa 

ochdi.  

Xususiylashtirish. 1991-yil 18-noyabrda qabul qilingan mulkni davlat 

tasarrufidan chiqarish va xususiylashtirish to’g’risidagi qonunga muvofiq, davlat mol-

mulkni xususiylashtirish masalalari bo’yicha 20 dan ortiq maxsus dasturlar ishlab 

chiqildi va ularni amalga oshirishga davlat boshchilik qildi. Xususiylashtirish jarayoni 

umumiy uy-joy fondini, savdo, mahalliy sanoat, xizmat ko’rsatish korxonalarini, 

qishloq xo’jalik maxsulotlarini tayyorlovchi xo’jaliklarni davlat tasarrufidan 

chiqarishdan boshlandi. Bu «kichik xususiylashtirish» deb nom oldi.  

Kichik xususiylashtirish 1994-yildayoq tugallandi. Davlat ixtiyorida bo’lgan bir 

milliondan ortiq kvartira yoki davlat uy-joy fondining 95 foizdan ortiqrog’i 

fuqarolarning xususiy mulki bo’lib qoldi. Bunda har 3 kvartiraning bittasi egalariga 

imtiyozli shartlar bilan yoki bepul berildi. Urush faxriylari, o’qituvchilar, tibbiyot 

xodimlari, ilmiy xodimlar va ijodiy ziyolilarga kvartiralar bepul berildi. 2002-yilga 

qadar Respublika uy-joy fondining 98 foizga yaqini xususiylashtirildi.  

Davlatga qarashli mulkni, korxonalarni xususiylashtirishga davlatning o’zi 

tashabbuskor bo’ldi va boshchilik qildi. Davlat mulkini xususiylashtirish 

boshlangandan keyin to 1994-yil oxirigacha 54 mingga yaqin korxona va obyekt davlat 

tasarrufidan chiqarildi. Shularning 18,4 mingtasi xususiy mulkka, 26,1 mingtasi 

aksiyadorlik, 8,7 mingtasi jamoa, 661 tasi ijara korxonalariga aylandi. 1994-yil 21-

yanvarda e’lon qilingan «Iqtisodiy islohotlarni yanada chuqurlashtirish chora-tadbirlari 

to’g’risida»gi va 1994-yil 16-martda elon qilingan  

«Mulkni davlat tasarrufidan chiqarish va xususiylashtirish jarayonini yanada 

rivojlantirishning ustivor yo’nalishlari to’g’risida»gi Prezident farmonlari 

xususiylashtirish jarayoniga yangi turtki bo’ldi. O’rta va yirik korxonalarni 

aksiyadorlik jamiyatlariga, ijara korxonalariga aylantira boshlandi, bu jarayonga aholi 
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va chet ellik investorlar kengroq jalb qilindi. Davlat mulkini sotish bo’yicha kim oshdi 

savdolari va tanlovlar tashkil etildi.  

2004-yil boshlarida respublikamizda 1800 ta aksiyadorlik jamiyatlari faoliyat 

yuritdi, 1,2 mln.dan ortiq fuqaro aksiyalarga ega bo’ldi va ulardan daromad olmoqda.  

Kichik va o’rta biznes. Respublikada kichik va o’rta biznesni davlat yo’li bilan 

qo’llab-quvvatlash uchun tadbirkorlikni rivojlantirish fondi, kichik va o’rta biznesni 

rivojlantirishga ko’maklashish fondi tuzildi, dunyodagi nufuzli banklarning 

sarmoyalari jalb etildi. Tadbirkorlar va biznesmenlarga maslahatlar bilan 

ko’maklashish maqsadida nemis texnikaviy ko’maklashuv jamiyati O’zbekistonda 

kichik va o’rta biznesni qo’llab-quvvatlash markazini, Yevropa hamjamiyati 

komissiyasi amaliy aloqalar markazini ochdilar. Markaziy Osiyodagi Amerika 

tadbirkorlik fondi va Markaziy Osiyodagi Buyuk Britaniya investitsiya fondi 

tadbirkorlarga zarur maslahatlar bilan ko’maklashdilar. Faqat 1999-yili kichik va o’rta 

biznes korxonalariga Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki, Osiyo taraqqiyot banki, 

Germaniya tiklanish bankining 200 mln. AQSh dollaridan ortiq kredit mablag’lari jalb 

etildi va o’zlashtirildi. Kichik va xususiy tadbirkorlikning mamlakat yalpi ichki 

mahsulotidagi salmog’i 1991-yilda 1,5 foizni, 1999-yilda 12,6 foizni tashkil etgan 

bo’lsa, 2004-yilda 35,6 foizga yetdi. 2004-yil faoliyat yuritayotgan kichik biznes 

korxonalari soni 39,1 mingtaga yetdi. Faqat 2004-yilda bu sektor hisobiga 425 ming 

ish o’rinlari yaratildi. 2004-yil 1-oktabrida mazkur sektorda ish bilan band bo’lganlar 

soni 6,1 mln. kishini yoki iqtisodiyotda jami band bo’lganlarning 61,5 foizini tashkil 

etdi. Agrar islohotlar. Agrar islohotlarga ustuvorlik berildi. Negaki, respublika 

aholisining 62 foizi qishloqda yashaydi, qishloq xo’jaligida YaIM ning 30 foizi, 

mamlakat valyuta tushumlarining 55 foizi shakllanadi. Agrar islohotlar natijasida 

qishloq xo’jaligidagi davlat tasarrufidagi mulk xususiylashtirildi. Bugungi kunda 

qishloq xo’jaligida nodavlat sektorining ulushi 100 foizni tashkil qilmoqda.  

Islohotlar yillarida odamlarga shaxsiy tomorqa uchun qo’shimcha ravishda 550 

ming gektar sug’oriladigan yer ajratildi va shaxsiy tomorqa uchun berilgan yermaydoni 

700 ming gektarga yetdi, 9 milliondan ortiq odam ana shu yer hosilidan 

foydalanmoqda.  

Qishloqda xo’jalik yuritishning maqbul shakllarini yaratishga alohida e’tibor 

berildi. Agrar islohotlarning dastlabki yillarida sovxoz va kolxozlar jamoa 

xo’jaliklariga aylantirilgan edi. Ammo ular xo’jalik yuritishda o’zlarini to’la-to’kis 

oqlamaganliklari tufayli mulk paylari asosida shirkatlarga aylantirildi. 1999-yilda 898 

ta, 2000-yilda 856 ta qishloq xo’jaligi korxonalari shirkatlarga aylantirildi. Ularning 

umumiy soni 2002-yilning 1-yanvari holatiga ko’ra ruspublika bo’yicha 1900 taga 

yetdi, ularda 1 mln. 400 ming kishi shirkat a’zosi sifatida mehnat qildi.  

Agrar munosabatlar tizimida shirkat xo’jaligida paychilik asosiga qurilgan oila 

pudratiga keng o’rin berildi. Qishloq xo’jaligida fermer va dehqon xo’jaliklari salmoqli 
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o’rin egallamoqda. 2004-yilda fermer xo’jaliklari soni 85,5 mingdan ziyodni tashkil 

etdi. Bu turdagi xo’jaliklar don, kartoshka, sabzavot-poliz mahsulotlari, go’sht, sut, 

tuxum yetishtirishda tobora salmoqli o’rinni egallab qishloq xo’jalik ekinlarini 

yetishtiradigan asosiy ishlab chiqaruvchilarga aylanmoqda.  

Qishloqda shaxsiy yordamchi xo’jaliklar dehqon xo’jaliklari sifatida qayta 

shakllandi. Dehqon xo’jaligi-bu oilaviy-mayda tovar xo’jaligi bo’lib, tomorqa yer 

uchastkasi oila boshlig’iga umrbod meros qilib beriladi, mahsulotlar oila a’zolarining 

shaxsiy mehnati asosida yetishtiriladi va sotiladi. 2003-yilda 3,5 mln.dan ortiq dehqon 

xo’jaligi faoliyat yuritdi respublikada yetishtirilgan go’shtning 93,7 foizi, sutning 95,9 

foizi, kartoshkaning 90 foizi, sabzavot-poliz mahsulotlarining 70,3 foizi, tuxumning 

53,5 foizi dehqon xo’jaliklari tomonidan tayyorlandi.  

2003-yilda respublikamiz qishloq xo’jaligida ishlab chiqarilgan jami 

mahsulotlarning 22,2 foizi shirkat xo’jaliklariga, 14,9 foizi fermer xo’jaliklariga, 62,9 

foizi dehqon xo’jaliklarida yetishtirildi.  

Mustaqillik yillarida amalga oshirilgan agrar islohotlar natijasida qishloq hayoti 

yangilandi, dehqon va fermerning mehnatga munosabati, dunyoqarashi o’zgardi. Ular 

yerning haqiqiy egasiga, o’z mehnati evaziga yetishtirgan mahsulotning egasiga 

aylanmoqda.  

Narxni erkinlashtirish. Iqtisodiy islohotlarning birinchi bosqichidayoq narxlar 

erkinlashtirildi. Bu jarayon ijtimoiy larzalarsiz o’tdi. Negaki, davlat turli 

kompensatsiya jamg’armalari tuzdi, bolalar uchun nafaqalar joriy etdi, eng kam ish 

haqi, pensiya, nafqalar va stipendiyalar muntazam suratda oshirib borildi.  

Narxni erkinlashtirish iqtisodiyotda raqobatchilik muhitini vujudga keltirish bilan 

bevosita bog’liq. 1992-yil avgust oyida O’zbekiston Respublikasining “Monopol 

faoliyatni cheklash to’g’risida”gi Qonuni kuchga kiritildi. Bu qonun asosida 

raqobatchilikni rivojlantirishga qaratilgan bir qator normativ hujjatlar ishlab chiqildi 

va amalga oshirildi. Moliya vazirligi tizimida tuzilgan Antimonopol va narx-navo 

siyosatini o’tkazish bosh boshqarmasi monopol mavqeyidagi korxonalarni belgilab, 

ularning mahsulotlari bo’yicha narxlarni va rentabellikni tartibga solib turibdi.  

Bozor infratuzilmasi. Iqtisodiy islohotlarning muhim yo’nalishlaridan biri bozor 

infratuzilmasini yaratishdan iboratdir.  

“Bozor munosabatlarini shakllantirishni tegishli muhitsiz – tovar, pul bozorlarida 

va mehnat resurslari bozorida xo’jalik yurituvchi subyektlar o’rtasida o’zaro aloqani 

ta’minlashi kerak bo’lgan bozor infrastrukturasisiz tasavvur etib bo’lmaydi”. (I. 

Karimov. O’zbekiston iqtisodiy islohotlarni chuqurlashtirish yo’lida. - 

T., “O’zbekiston”, 1995, 97-bet.)  

Bozor infratuzilmasi deganda bozor munosabatlarini shakllantirish va 

rivojlantirishga, ularni samarali faoliyat yuritishiga xizmat qiluvchi muassasa, tashkilot 

va korxonalar majmuasi tushuniladi.  
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Respublikamizda bozor munosabatlarini shakllantirish va rivojlantirishga xizmat 

qiluvchi infratuzilmaning asosiy bo’g’inlari – turli muassasalar, tashkilotlar va 

korxonalar majmuasi yaratildi. Avvalambor, ishlab chiqarishga xizmat qiluvchi 

transport, aloqa, suv va energetika ta’minoti, yo’l va ombor xo’jaligi tuzilmalari 

yaratildi. Bozor munosabatlarini shakllantirishda birjalar alohida o’ringa ega. Iqtisodiy 

islohotlarning dastlabki bosqichidayoq „Respublika ko’chmas mulk birjasi“, „Tovar 

xomashyo birjasi“, „Toshkent fond birjasi“ tashkil etildi. Bu tarmoq yanada 

rivojlantirildi. 1991-2000-yillarda xo’jalik yurituvchi subyektlar uchun xizmat 

qiluvchi 58 ta tovarlar va xomashyo birjalari, 24 ta biznes inkubator, 496 ta auditorlik 

va konsalting firmalari, ko’plab savdo uylari, auksionlar, tijoratchilik idoralari, 

reklama firmalari, savdo-sotiq va ularni nazorat qiluvchi davlat muassasalari tashkil 

etildi.  

Bozor munosabatlarini rivojlantirishda axborot infratuzilmasi alohida ahamiyatga 

ega. Shu boisdan iqtisodiy faoliyat uchun zarur bo’lgan axborotlar, xabarlar va 

ma’lumotlarni to’plovchi, umumlashtiruvchi vositalar, firmalar vujudga keladi.  

Xo’jalik yurituvchi subyektlarning moliya-kredit munosabatlariga xizmat 

qiluvchi infratuzilma – yangi bank tizimi, o’z-o’zini kreditlash idoralari, sug’urta 

kompaniyalari, moliya kompaniyalari, soliq undirish idoralari, pul jamg’armalari 

yaratildi.  

Bozor  iqtisodiyotiga  xizmat  qiluvchi  bank-moliya  tizimi  yaratildi.  

,,O’zbekiston Respublikasining Markaziy banki to’g’risida“, „Banklar va bank 

faoliyati to’g’risida“gi qonunlarda banklarning maqomi va faoliyatining huquqiy 

asoslari belgilab berildi. Markaziy bank banklar faoliyatini nazorat qiluvchi maqomga 

ega. Tijorat banklari ixtisoslashtirildi. Mustaqillikning dastlabki yilida 6 ta bank 

faoliyat ko’rsatgan bo’lsa, 2010-yilda 31 ta tijorat banklari, ularning 810 ta filiali 

aholiga xizmat ko’rsatdi. Viloyat, shahar va tumanlarda aholiga xizmat qiluvchi 

minibanklar ochildi. Minibanklar soni 2011-yil boshlarida 4000 dan oshdi.  

Respublika iqtisodiyotini rivojlantirishga yo’naltirilgan kredit qo’yilmalari 

qo’yish va chet el sarmoyalarini jalb qilishda banklar faol qatnashmoqdalar. Tijorat 

banklarining iqtisodiyotning real sektoriga kreditlar berish imkoniyati, moliya 

bozoridagi ishtiroki yildan yilga mustahkamlanib bormoqda. To’lovlarni naqd pulsiz 

plastik kartochkalar vositasida amalga oshirish tizimi yaratildi. So’mdagi plastik 

kartochkalar 1996-yilda paydo bo’ldi. 2011-yilda muomaladagi bank plastik 

kartochkalari soni 8 million donani tashkil etdi. Savdo va xizmat ko’rsatish 

shoxobchalarida plastik kartochkalariga xizmat ko’rsatadigan terminallar soni 86 

mingtaga yetdi. 2000-2012-yillarda aholining banklarga qo’ygan omonatlari hajmi 60 

barobarga o’sganligi mulkdorlar qatlamining ortib borayonganini ko’rsatadi.  

Respublikamizda tadbirkorlar va aholini ehtimoli bo’lgan turli zararlardan 

himoya qiluvchi sug’urta bozori vujudga keldi. Davlat ishtirokida bozor 
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munosabatlariga xizmat qiluvchi „Kafolat“, „Agrosug’urta“, „O’zbekinvest“ kabi 

uchta yirik sug’urta kompaniyasi tashkil etildi. Ko’plab xususiy sug’urta 

kompaniyalari, shuningdek, xorijiy mamlakatlar bilan hamkorlikda ishlaydigan 

qo’shma sug’urta kompaniyalari ham vujudga keldi. 2002-yilda sug’urta 

kompaniyalarining soni 28 taga yetdi, ular moliya bozorida mamlakatimiz fuqarolari 

va tashkilotlariga 150 turdan ortiq yo’nalish bo’yicha sug’urta xizmati 

ko’rsatmoqdalar. „Sug’urta faoliyati to’g’risida“gi Qonunning qabul qilinishi (2002), 

Prezident farmoni bilan 2002-yil 1-fevralidan boshlab sug’urta tashkilotlarining 3 yil 

muddatga daromad solig’idan ozod qilinishi mamlakatimizda sug’urta bozorini yanada 

erkinlashtirish va rivojlantirishga xizmat qilmoqda.  

Bozor iqtisodiyotiga o’tish sharoitida ish bilan bandlik masalasi jiddiy 

muammoga aylanadi. Negaki, iqtisodiy tizim o’zgarayotgan paytda malakasiz 

kishilargagina emas, ma’lum ixtisosga ega bo’lgan xodimlarga ham talab cheklanadi, 

ishsizlar toifasi kengayadi. Bunday sharoitda ishsizlar sonining ko’payishiga yo’l 

qo’ymaslik tadbirlari ko’rildi. Respublika „Mehnat birjasi“ va joylardagi 225 dan ortiq 

mehnat birjasini o’z ichiga oluvchi katta tarmoq barpo etildi. Har bir tumanda mehnat 

birjasi tashkil etildi. Ishsizlarni ro’yxatga olish, ularni kasbini o’zgartirish mexanizmi 

yaratildi, ishsizlik bo’yicha nafaqa to’lash yo’lga qo’yildi. Yangi ish o’rinlarini tashkil 

etishga e’ti bor berildi. 1993-yilda Respublikada tadbirkorlikni rivojlantirish hisobiga 

185,1 ming yangi ish o’rinlari tashkil etilgan bo’lsa, 1998-yilda bu ko’rsatkich 345,9 

mingni tashkil etdi yoki 1,8 marta ko’p yangi ish o’rinlari yaratildi. 2000-yilda faqat 

kichik va o’rta biznes rivoji hisobiga 192,5 mingta, 2001-yilda esa 372 mingta, 2002-

yilda 370 mingta yangi ish o’rinlari yaratildi.  

Iqtisodiy islohotlarning birinchi bosqichidayoq, narxlar erkinlashtirildi. Bu 

jarayon ijtimoiy larzalarsiz o’tdi. Negaki, davlat turli kompensatsiya jamg’armalari 

tuzdi, bolalar uchun nafaqalar joriy etdi, eng kam ish haqi, pensiya, nafaqalar va 

stipendiyalar muntazam suratda oshirib borildi.  

Narxni erkinlashtirish iqtisodiyotda raqobatchilik muhitini vujudga keltirish bilan 

bevosita bog’liq. 1992-yil avgust oyida O’zbekiston Respublikasining „Monopol 

faoliyatni cheklash to’g’risida“ gi Qonuni kuchga kiritildi. Bu qonun asosida 

raqobatchilikni rivojlantirishga qaratilgan bir qator normativ hujjatlar ishlab chiqildi 

va amalga oshirildi. Moliya vazirligi tizimida tuzilgan Antimonopol va narx-navo 

siyosatini o’tkazish bosh boshqarmasi monopol mavqeyidagi korxonalarni belgilab, 

ularning mahsulotlari bo’yicha narxlarni va rentabellikni tartibga solib turibdi.  

Iqtisodiyotning barqarorlashuvi va rivojlanishi. Mustaqillikning dastlabki 

yillarida sanoat va qishloq xo’jalik mahsulotlari ishlab chiqarish tobora pasayib bordi, 

xo’jalik yuritish murakkablashib qolgan edi. Buning sababi O’zbekiston iqtisodiy 

jihatdan qaram bo’lib, korxonalari mustaqil xo’jalik yurita olmasdi, boshqa hududlarda 

joylashgan zavod, fabrikalardan keltiriladigan asbob-uskuna va butlovchi qismlarga 
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butunlay qaram edi. Sobiq Ittifoq parchalangach, aloqalar uzildi. Natijada ko’pgina 

korxonalarda mahsulot ishlab chiqarish keskin kamaydi, ayrimlari to’xtab qoldi. Shu 

boisdan O’zbekistonda iqtisodiy tanglikdan chiqish, makroiqtisodiyotni 

barqarorlashtirish tadbirlari ko’rildi.  

Makroiqtisodiyotni barqarorlashtirish uchun O’zbekiston iqtisodiyotda tarkibiy 

o’zgarishlar qilish, raqobatbardosh tovarlar ishlab chiqarishga qodir korxonalar qurish 

va buning uchun zarur investitsiyalar ajratish yo’llaridan bordi. Iqtisodiyotda tarkibiy 

o’zgarishlar uchun zarur mablag’lar davlat byudjeti va aholi jamg’armalari hisobiga 

ajratildi. 1991-2002-yillarda iqtisodiyotga jalb etilgan jami investitsiyalar 28,4 mlrd. 

AQSh dollarini tashkil etdi.  

Xalq xo’jaligi tarkibini qayta qurish maqsadida chet el investitsiyasini jalb qilish 

choralari ko’rildi. «Chet el investitsiyalari to’g’risida», «Chet ellik investorlar 

huquqlarini kafolatlari va ularni himoya qilish choralari to’g’risida» qonunlar qabul 

qilindi. Chet el investitsiyasini O’zbekiston iqtisodiyotiga jalb qilish bevosita 

investitsiyalar tarzida, davlat qarzlari, xalqaro moliya va iqtisodiy tashkilotlar, qarz 

beruvchi mamlakatlarning investitsiya yoki moliyaviy kredit resurslari shaklida 

amalga oshirildi. Iqtisodiyotga kiritilayotgan xorijiy investitsiya salmog’I yildan yilga 

o’sib bordi. 1992-1999-yillarda iqtisodiyotda 4,4 mlrd. AQSh dollari hajmida chet el 

investitsiyalari o’zlashtirildi. 1999-yilning o’zida iqtisodiyotning ustuvor tormoqlari 1 

mlrd. 324 mln. AQSh dollari miqdorida chet el investitsiyalari o’zlashtirildi. 1991-

2002-yillarda Respublika iqtisodiyotida o’zlashtirilgan chet el investitsiyalari hajmi 14 

mlrd. AQSh dollarini tashkil etdi. Xorijiy investitsiyalar ishtirokida faoliyat 

ko’rsatayotgan korxonalar soni 2003yilda 2087 taga yetdi. 
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